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در عمانوکارکسبگذاري وسرمایه



ساختار نهادهاي تجاري
اصلاحیه) و قانون عنوانبه، 1974سال 4حکم سلطنتی شماره هاي تجاري (قانون شرکتگذاري نهادهاي تجاري در عمان تحت تشکیل و قانون

تر و اختارهاي شرکتی پیچیدههاي تجاري براي سهاي اخیر در قانون شرکت. اصلاحیه) هستند1974سال 3(حکم سلطنتی شماره ثبت تجاري
کند.هاي سهامی تشویق میم بیشتر و مشارکت عمومی را در شرکتاو مالکیت سهشده استآمدتر ارائه کار

سازي فرآیند ثبت شرکت در عمان براي تسهیل و سادهیمنظوره دولتتکالکترونیکی سامانهیک سازيپیادهوزارت تجارت و صنعت در حال 
خدمات. این سیستم از مزایاي باشندمیمرتبط با معدن نیز جزو این طرح دهیمجوزصنعتی، ثبت صنعتی و دهیمجوزاست. خدماتی مانند 

، تتجارصنعت و نیروي انسانی، اتاق تأمین وزارت ارت، الکترونیکی دولت، وزارت صنعت و تجسامانهذ برخوردار است. تراکنشی بدون کاغ
و پلیس سلطنتی عمان را به هم مرتبط خواهد کرد.محلیهاي شهرداري

. است)1994سال 102طنتی شماره گذاري خارجی (حکم سلقانون سرمایهوکار در عمان تحت مشارکت شهروندان غیرعمانی در تجارت و کسب
کند.اي و سطوح مشارکت عمانی در سرمایه و سود را مشخص میاین قانون نیازهاي سرمایه

اندازي کنند که هر کدام از این شان را به چندین روش راهوکارکسبتوانند هاي خارجی که تمایل به وارد شدن به بازار عمان را دارند میشرکت
مزایا و معایب خاص خود را دارد.،الزاماتها روش

از:اندعبارتوکارکسبدراساسی هاينهادانواع

) شرکت مسئولیت محدودLLC(
دفتر شعبه
) شرکت سهامیSAOC وSAOG(
 مرکزيشرکت
نشدهثبتگذاري مشترك سرمایه
دفتر نمایندگی
آژانس محلی



شرکت مسئولیت محدود
یس آن براي تأسمدتکوتاهگذاران خارجی به دلیل دوره زمانی است که بیشتر اوقات توسط سرمایهاز شرکتشرکت مسئولیت محدود شکلی

ئولیت هاي مسشود. شایان ذکر است که لازم نیست شرکتیک شرکت مسئولیت محدود و قیمت آن در مقایسه با سایر اشکال نهادها انتخاب می
فرد حقیقی یا حقوقی تشکیل 40حداقل با دو و کمتر از یک شرکت مسئولیت محدود ت شوند. مسقط در عمان فهرسبهاداراوراقمحدود در بازار

ت یکمالریال عمان است. با وجود این در صورت 20000ت محدود براي تأسیس یک شرکت مسئولیموردنیازسرمایه، حداقل طورکلیبهشود. می
ریال عمان 150000ریال عمان به 20000از شدهپرداختحداقل سرمایه الزاممنجر به افزایش این سرمایه خارجی در شرکت مسئولیت محدود 

.گردد

ودخگذاري در یک حساب بانکی مسدود شده، سهم شرکت و سپردهاساسنامهتمام سهامداران در یک شرکت مسئولیت محدود ملزم به امضاي 
گذاري شوند. سپس ابزارهاي مناسب انتقال سپردهنقدي و از طریقبایستی شدهپرداختهاي سرمایه (کامل) در سرمایه هستند. براي سهم

تواند شود و بانک میشود. سپس شرکت مسئولیت محدود تأسیس می) میMOCIجزئیات شرکت وارد ثبت تجاري در وزارت تجارت و صنعت (
شده را آزاد کند.سرمایه سپرده

تند، ها غیرقابل تقسیم هسد. اگر سهمتقسیم شود و در فرم ثبت ذکر گردمساويسرمایه یک شرکت مسئولیت محدود باید به سهام ارزش اسمی
ها را در اختیار دارند.نماینده شرکت وارد کار شود، سهمعنوانبهدو یا بیش از دو مالک مشترك تا زمانی که یکی از مالکان 

سبت به ناول اولویتهایی با شود که شرکت در فهرست شرکتیک رتبه عالی باعث می–شوندبندي میهایی که بر اساس سرمایه رتبهشرکت
از:اندعبارتها تر قرار گیرند. رتبهها با رتبه پایینسایر شرکت

رتبهسرمایه (ریال عمان)
عالیو بیشتر250000
اول249999تا 100000
دوم99999تا 50000
سوم49999تا 25000

چهارم24999بیشتر از 

هم افزایش یابد، البته ٪100تواند تا از حقوق صاحبان سهام را در اختیار داشته باشد، اما این رقم می٪70تواند تا گذار خارجی مییک سرمایه
در عمان در حاضرکه در حال استدانش فنی یا تخصص این شرکت نیازمند بهگذار خارجی مربوطه نشان دهد که) سرمایه1در صورتی که: (

حداقل اساسی در کشور است. سرمایهگذاري گذار خارجی در توسعه اقتصاد ملی مشارکت دارد و در حال سرمایه) سرمایه2دسترس نیست؛ یا (
همکاريشورايحقیقیافرادریال عمان است. 500000گذار خارجی، گذاري سرمایهشدن مشارکت حقوق سرمایه٪100سهم سرمایه براي 

شهروندان ت مالکیت حبا نهادهایی که طور کامل تدر اختیار داشته باشند یا را یک شرکت عمانی درصدي 100ت یکتوانند مالمیفارسخلیج
قرار دارند همکاري کنند.فارسخلیجشوراي همکاري 

و شود که عضعمانی شروع مینیازهاي خاص تأسیس یک شرکت مسئولیت محدود با شناسایی شهروندان گذار خارجی، پیشبراي یک سرمایه
ثانویه شرکت مسئولیت محدود خواهند بود.

گذار نام پیشنهادي ممکن است شامل نام سرمایه–شود اخذMOGIاز طرف نام پیشنهادي شرکت مسئولیت محدود باید یهسپس، تأیید
باشد.نیز خارجی 



نها و حقوق ت مربوطه آیکهاي اعضاي آن و درصد مالیتتعداد سهام، ملنمودار شرکت مسئولیت محدود باید اهداف، میزان سرمایه،اساسنامه و 
عضویت و غیره را مشخص کند.هايدهی، جلسهرأي

گذار(ان) خارجی علاوه بر شریک عمانی اجرا شود. پس از اجرا، نمودار به همراه یک نامه درخواست نمودار باید به زبان عربی آماده و توسط سرمایه
گردد:ارسال میMOGIاي و موارد زیر بر

ام کامل با نطوربهدر سرمایه شرکت مسئولیت محدود که تأیید کند ارزش کل سهم هر عضویک سند بانکی از یک بانک محلی)1(
به حساب واریز شده است.» گیريحال شکلدر «شرکت مسئولیت محدود تأییدشده

گذار خارجی؛یک کپی از نمودار سرمایه)2(
گذار خارجی که تأسیس شرکت مسئولیت محدود را در عمان با نام بردن از شریک عمانی و از طرف سرمایهقطعنامه طرفین مجاز )3(

کند؛سرمایه پیشنهادي تأیید می
دامات سازد تمام اقکافی که وي را قادر میزمانمدتی به تشکیل شرکت مسئولیت محدود بهبراي رسیدگبه نام فردي کهنامهوکالت)4(

گذار خارجی حق امضا داشته باشد؛ و د و از طرف سرمایهلازم را انجام ده
گذاري خارجی فعالیت کند و امضاکننده مجاز شرکت مسئولیت مدیر سرمایهعنوانبهکند تا که فردي را تعیین و مجاز میاينامهوکالت)5(

محدود باشد.

ازرگانی و کنسولگري عمان در عمان، توسط اتاق بMOCIباید قبل از ارسال به 5الی 2توان در یک سند ارائه کرد و موارد را می5الی 3موارد 
قانونی شود.در کشورهاي دیگر

لیت محدود ثبت و براي آن شدند، شرکت مسئویاد شده رعایتنمودار شرکت مسئولیت محدود را تأیید کرد و کلیه الزامات MOCIزمانی که 
گیرد. شرکت مسئولیت محدود این شماره در کارهاي اداري، پلاك و غیره آن شرکت مورد استفاده قرار میشماره ثبت تجاري تعیین خواهد شد. 

یک مدرك ثبت رسمی نیز دریافت خواهد کرد.

برد و تشکیل شرکت مسئولیت محدود پس از اینکه کلیه اطلاعات ) روز زمان می7نام شرکت مسئولیت محدود تقریباً هفت (تأیید، طورکلیبه
گذار خارجی به دنبال تشکیل یک شرکت مسئولیت محدود با اگر سرمایههرحالبه) هفته زمان ببرد. 4موردنیاز ارائه شد نباید بیشتر از چهار (

انجامد.به طولباشد، ممکن است این مدت بیشتر ٪70حق مالکیت بیش از 

درصد از سرمایه شرکت مسئولیت MOCI1,5علاوه بر سرمایه موردنیاز، هزینه تشکیل یک شرکت مسئولیت محدود در عمان شامل هزینه ثبت 
قابلریال عمان) و هزینه ثبت اتاق تجارت و صنعت عمان است که بر اساس میزان سرمایه در یک جدول200محدود (مشروط به حداکثر 

ریال عمان. 150000ریال عمان براي سرمایه 225شود مانند د محاسبه میافرادرآمدباتطبیق

ریال عمان است.30000حداکثردرصدي در سود مشمول مالیات 12نرخ ثابت بر اساساجراقابلنرخ مالیات 



)SAOCیا SAOGشرکت سهامی (
د. دارMOCIنامه و اساسنامه نیاز به تأییدیه قبلی از تفاهمتدوینشکل نهاد شرکتی است. تشکیل آن علاوه بر ترینبزرگشرکت سهامی 

هاي بورس اداره شوند.توسط شرکتاموري هستند که ممکن است مانند بانکداري و بیمه نیز وکارکسبهاي خاص فعالیت

دو نوع شرکت سهامی وجود دارد:

 یا عامشرکت سهامی»SAOG «کند و در بازار بورس مسقط فهرست شده است.رائه میشرکتی است که سهام خود را به عموم مردم ا
 خاص شرکت سهامی بسته یا»SAOC «3کند و باید حداقل داراي سه (شرکتی است که سهام خود را به عموم مردم عرضه نمی(

سهامدار باشد.

شرکت سهامی گذاريسرمایهباشد. حداقل ریال عمان500000) سهامدار، شرکت سهامی بسته باید حداقل داراي سرمایه 3علاوه بر حداقل سه (
، کل سرمایه هرحالبهد. ندرصد سرمایه توافق کرده باش60الی 30شرکت سهامی عمومی باید براي مؤسسانریال عمان است و 2000000عام

ام هستند و سهمذاکرهقابلها به صورت آزاد در اصل، سهمهاي سهام متفاوتی وجود داشته باشد.تواند کلاسمجاز نباید در ابتدا صادر شود و می
تواند صادر شود. مینیز وام 

باید حداقل داراي سه خاصشرکت سهامی . برخوردار باشندمدیرههیئتتعدادي عضو ازحداقل باید خاصو شرکت سهامی شرکت سهامی عام
یک استثنا ) عضو باشند. 12) و حداکثر دوازده (5باید حداقل داراي پنج (عامشرکت سهامیکهدرحالی) عضو باشد، 12) و حداکثر دوازده (3(

قانونی براي عضویت از سرمایه را در اختیار دارد، یک حق ٪10، هر سهامداري که حداقل علاوهبهوجود دارد. دیگر نفر اضافهدو حداکثر براي 
رسی هاي حسابهاي حسابرسی شده باید مانند حسابشرکت سهامی عمومی این است که حسابوکارکسبالزام دیگر تشکیل . داردمدیرههیئت

نشده نیم ساله منتشر شوند.

جاري کننده ت، باید در ابتدا براي تأیید نام پیشنهادي شرکت به ثبتثبت شرکت چه شرکت سهامی عام یا خاص باشدیک شرکت خارجی، 
MOCI .تجارت در مدیرکلسپس، درخواستی باید براي درخواست بدهدMOCI مدارکی که باید در اداري ارسال شود. حکمبراي صدور یک

از:اندعبارتدرخواست وجود داشته باشند 

خاصیک شرکت سهامی عنوانبهدرخواست براي تشکیل و ثبت شرکت یک
نامه و درخواست تشکیل و نامه و اساسنهایی سازي تفاهممنظوربهشرکت به زبان عربی. امضاشدهنامه و اساسنامه تکمیل و تفاهم

که توسط سهامداران هاي تجاري باید علاوه بر کل سرمایه سهامشرکت، مطابق با قانون شرکتشدهبیانثبت شرکت، هدف (اهداف) 
اي به صورت مشابه ت سرمایهآیا مشارکشودو تأیید مشخص شوندموسساند، سهام هر یک از سهامداران شدهتأسیس تأمین 

یا خیر. استشدهپرداخت
 ر حال رکت دسهم سرمایه خود را در بانک با نام ش،واریزتوسط یک بانک در عمان که تأیید کند هر سهامدار صادرشدهتأییدیه بانک

ز باید نیتأییدشدهاي به صورت مشابه انجام پذیرد، گزارش ارزیابی سرمایهمشارکت در صورتی که یا خیر. تشکیل انجام داده است 
ارسال شود. 

ها شامل نسخه گذرنامه افراد (در ، در صورتی که افراد حقیقی هستند. این برگهشرکتهاي اسناد شناسایی سهامداران تأسیسکپی
د عمانی باشد). در صورتی که هر یک از سهامداران تأسیس صورتی که تبعه خارجی باشد) یا کارت شناسایی (در صورتی که شهرون

نامه، قرارداد تشکیل و نامه و اساسهاي اسناد ثبت تجاري (تفاهمباشد، اسناد مشارکتی آن از جمله کپیحقوقییک نهاد شرکت 
در سرمایه شرکتی کهنه نهادگذاري است که توسط اینگوسهامداران که تأیید کننده سرمایهصورتآن / مدیرههیئتگواهینامه) و 

از طرف آن دارند.را و اسم (اسامی) نماینده (نمایندگان) مجاز آن که حق امضاي اسناد تشکیل شرکتقرار دارد شود تأسیس می



 ه به اضافهستند، موارد بالا به اسناد تشکیل آن شرکتی و یا حقوقیکه باشدشرکت شامل سهامداران خارجی در این صورتی که
در کشور که توسط اتاق تجارت، وزارت امور خارجه و کنسولگري عمانسهامدار ومدیرههیئتصورتجلسهاساسنامه نامه رسمی،روز

باشد.گردد نیاز میمربوطه تأیید و قانونی می

روز زمان دارد تا تشکیل MOCI30تجارت در مدیرکلد، شوتحویل داده میMOCIهاي لازم به همراه با هزینهدرخواستزمانی که بسته کامل 
ممکن است درخواستمدیرکلروزه، 30شرکت را تأیید کند. در صورت تأیید، یک حکم اداري براي ثبت شرکت صادر خواهد شد. در طی بررسی 

ند.را درخواست کدهشدادهتحویلهاي بیشتري از تمام اسناد داشته باشد و ممکن است کپیرا نامه پیشنهادي نامه و اساساصلاحیه براي تفاهم

) وقت CGM(شرکتروز براي تشکیل مجمع عمومی 30زمانی که حکم اداري تأییدکننده تشکیل شرکت صادر شد، اعضاي تأسیس شرکت 
دارند. 

ات مدر این جلسه آغازین، اعضا باید کلیه اقدامات صورت گرفته توسط تأسیس کنندگان را قبل از تاریخ ثبت شرکت تأیید کنند. آن دسته از اقدا
هاي قبل از تشکیل شرکت که براي ثبت و تشکیل شرکت اعمال هر گونه قرارداد صورت گرفته از طرف شرکت و تأیید کلیه هزینهشامل تصویب 

باید CGMرا انتخاب و اولین حسابرسان خود را تعیین کند. در نهایت، مدیرههیئتباید اعضاي CGM. علاوه بر این، شامل خواهد شدند شومی
باید از مؤسسان، CGMاین اطمینان را بدهد و اعلام کند که تمام تشریفات اداري و شرایط تشکیل شرکت را انجام داده است. قبل از برگزاري 

براي شرکت در این جلسه دعوت کنند.MOCIنماینده

باشد. به همین منظور، در اولین شدهثبتروز از تاریخ صدور حکم اداري، شرکت باید در ثبت تجاري 30اما در کمتر از ، CGMبلافاصله پس از 
صلاحیت دارندگان انتخاب شوند و دارندگان مجاز حق امضاي نامزد خواهند شد. میزان و محدودیت رئیسنایبباید رئیس و مدیرههیئتجلسه 

به همراه یک فرم MOCIباید با مدیرههیئتو اولین جلسه CGMجلسهصورتمشخص شود. مدیرههیئتحق امضا نیز باید در اولین جلسه 
)توانند از طرف شرکت فعالیت و امضا کنند و همچنین نمونه امضاي آنهاازي که میشامل فهرستی از افراد مجمجاز شرکت (شدهتکمیلنمونه 

اتاق سپس شرکت توسطگواهینامه ثبت تجاري شرکت را صادر خواهد کرد. MOCIزمانی که این مدارك تحویل داده شدند، بایگانی شود.
مجاز نمونه امضايهاي گواهینامه ثبت تجاري شرکت، فرم مستلزم تحویل کپیOCCIثبت –) ثبت خواهد شد OCCIتجارت و صنعت عمان (

توسط شرکت خواهد بود.و تأیید شده پرینت شده MOCIو 

و تأیید تکمیلاعمال خواهد شد، با وجود این، مورد دوم مستلزم عامو شرکت سهامی خاصکلیه الزامات مذکور به تشکیل شرکت سهامی 
باشد.شرکت میصادرشدهاز سرمایه سهم ٪40بازار سرمایه براي عرضه عمومی حداقل مقام ذیصلاحط دفترچه راهنماي توس

که در طورهمانکهدرحالیریال عمان است. 30000درصدي در سود مشمول مالیات با حداکثر 12تشکیل نهاد منوط به یک نرخ ثابت مالیات 
بالا آمده حداقل سرمایه این نهادها با وجود اینکه این نهادها مشابه هستند متفاوت است:

ریال عمان100-200وزارت تجارت و صنعت
ریال عمان585اتاق تجارت و صنعت عمان

ریال عمان25-125هاي شهرداريهزینه
MSM100ریال عمان
MDSRC2000یک سال)ریال عمان (حداکثر به مدت

صادرشدهسرمایه سهم ٪0,05قدرت بازار سرمایه



دفتر شعبه
) شرکت خارجی داراي 1تواند در صورت زیر تأسیس شود ، دفتر شعبه یک شرکت خارجی می74/3قانون ثبت تجاري، حکم سلطنتی موجببه

محلی در عمان است.عامل) شرکت داراي یک 2یک قرارداد دولتی است، و 

عملکرد قرارداد تأسیس کند و لازم است که با ثبت تجاري منظوربهاي را در عمان تواند شعبهشرکت خارجی پس از اعطاي یک قرارداد دولتی می
آن تمدید شود. هر گونه تمدید زمانمدتاین ثبت در طی عملکرد قرارداد شرکت خارجی معتبر است و ممکن است باشد. شدهثبتMOCIدر 

نیز ثبت شود.MOCIاید در ثبت تجاري زمانی ب

منظوربههاي سلطنتی خاص که تحت تأثیر حکم) است و CCLو قانون تجاري عمان (90/55دفتر شعبه تحت قانون تجاري ، حکم سلطنتی 
یرند.گیابند قرار نمیهاي قانونی، حسابداري، مهندسی یا طراحی در عمان انتشار میتغییر دفاتر شعبه مشاغل خاص مانند مشاورهگذاريقانون

هاي خارجی مستلزم تعیین عوامل محلی هستند که علیرغم اینکه هیچ الزامی در عمان براي تعیین یک اسپانسر وجود ندارد، دفاتر شعبه شرکت
هاي دفتر شعبه باید موارد زیر براي اداره ثبت تجاري درخواستبراي کنند. مانند خدمات مرتبط با نیروي کار و مهاجرت را ارائه میخدمات اداري 

:شوندارسال MOCIدر 

گواهینامه تشکیل شرکت خارجی از کشور شرکت؛
نامه شرکت خارجی؛نامه و اساستفاهم
 گواهینامه نمونه امضا مدیر پیشنهادي یا فرد داراي حق امضا از طرف شرکت خارجی (امضاي نمونه ممکن است درPOA یا به صورت

جداگانه ارائه شود)؛
کپی پاسپورت/کارت شناسایی مدیر پیشنهادي یا فرد داراي حق امضا از طرف شرکت خارجی؛
) هاي دفتر شعبه عمان را بدهیتر مرکزي شرکت منوط بر اینکه مسئولیت کامل ) از دفمدیرههیئتبه صورت قطعنامهتعهدنامه

پذیرد؛می
شود؛دفتر مرکزي اجرا میپیشنهادشدهمدیر مقیم براينامهوکالت
 قرارداد با آژانس دولتی عمان؛ ازامضاشدهیک کپی
.کپی قرارداد آژانس یا حمایت مالی با عامل محلی یا اسپانسر

قرارداد دولتی و کپی قرارداد آژانس یا حمایت مالی باید توسط وزارت خارجی کشور ثبت امضاشدهپاسپورت / اسناد شناسایی، کپی استثنايبه
عمان در آن کشور تأیید و تصدیق شوند.کنسولگريشرکت و 

ریال عمان 135ریال عمان و 625لغ به مبOCCIریال عمان و در 1500به مبلغ MOCIهاي ثبت در شعبه شامل هزینههزینه تأسیس دفتر
ریال 30000در عمان حداکثر تا آمدهدستبهدرصدي سود سالانه 12هاي شهرداري است. دفاتر شعبه حداکثر مشمول نرخ مالیات براي هزینه

عمان هستند.



شرکت مرکزي
تأسیس SAOGیا LLC ،SAOCیک عنوانبهشرکت مرکزي در عمان تا حدي جدید است. ممکن است یک شرکت مرکزي وکارکسبنهاد 

ریال عمان است. شرکت مستلزم است که کنترل مالی و 2000000از فرم آن نظرصرفشود. حداقل الزام سرمایه براي تأسیس یک شرکت 
» مرکزي«درصد سرمایه سهام شرکت وابسته است را در اختیار داشته باشد. عبارت 51مالکرکت تابعه که در آن حداقل اداري یک یا چندین ش

هاي آن درج شود.باید بخشی از نام شرکت باشد و باید در سربرگ نامه

هدف شرکت مرکزي عبارت است از:

هام است؛ها که شرکت مرکزي در آنها مالک سهاي تابعه یا مشارکت در مدیریت سایر شرکتمدیریت شرکت
بهادار؛اوراقوقرضهدر سهام، اوراقخود هاي گذاري سرمایهسرمایه
هاي تابعه؛ن و تأمین مالی شرکتاعطاي وام، ضام
برداري توسط شرکت یا اجاره به کسب حقوق ثبت اختراع، علامت تجاري، امتیازهاي انحصاري و سایر حقوق ملموس براي بهره

ها.شرکتهاي تابعه خود یا سایر شرکت

است.شدهثبتMOCIبه شدهگزارششود که اعتبار آنها در اسناد ثبت تشکیل شرکت اي مدیریت میمدیرههیئتتوسط یک شرکت مرکزي 



دفتر نمایندگی
دفتر شعبه، دفتر نمایندگی تنها اجازه دارد برخلافخود در عمان است. شرکت مادرکه از نام آن پیدا است، دفتر نمایندگی نماینده طورهمان

دهد. تجاري در عمان انجامفعالیتگونههیچتواند برقرار کند و نمیرا براي شرکت اصلیبازاریابی کند و/یا ارتباطات تجاريهمانندهاي فعالیت
منعشدتبهدهد انجام میمادری که شرکت یهاعالیتآن دسته از فغیرازبهرسانی عمومی محصولات یا خدمات واردات، صادرات، فروش یا اطلاع

هاي رسانی عمومی است. شرکتاطلاعمنظوربهیا انجام آن مادرتوسط شرکت تولیدشدههاي تجاري محصولات واردات نمونه،تنها استثناباشد. می
رند از یک دفتر نمایندگی استفاده کنند، با وجود این آنها مرتبط با تجارت، صنعت یا گردشگري است اجازه داوکارکسبهايفعالیتخارجی که 

براي موارد زیر مجاز است:نمایندگیدفتر باید در ثبت تجاري ثبت شود. تأسیس یک دفتر 

محصولات شرکت خارجی؛معرفیهاي دولتی و خصوصی در عمان با هدف در بخشبرقراري ارتباط با مشتریان
شرکت یا سازمان و تسهیل تأمین سریع آنها؛موردنیازساخته تماس با صادرکنندگان و فروشندگان مواد خام و نیمه
نسبت به هر گونه شکایت از محصولاتش و به حداقل رساندن تمام مشکلات در توزیع محصول؛مادرمطلع ساختن شرکت
خود مطابق با قانون و مقررات عمان ادامه دهد؛ ووکارکسبسازد به ارائه خدمات و ابزاري که شرکت را قادر می
هایی که دفتر قصد انجام آنها را دارد.ثبت فعالیت

ریال عمان و 650به مبلغ OCCIریال عمان و هزینه ثبت 300به مبلغ MOCIهزینه تأسیس یک دفتر نمایندگی در عمان شامل هزینه ثبت 
باشد.هایی که دفتر قصد انجام آنها را دارد میریال عمان بسته به فعالیت125الی 25آن بین هزینهمجوز شهرداري است که 



آژانس محلی
آمده است. این امر تا حدي توسط 84/82و 77/26الزامات تخصیص یک عامل تجاري در عمان در قانون آژانس تجاري عمان، حکم سلطنتی 

آزاد شده است که طبق آن تعیین بیش از یک عامل یا عدم انحصار براي محصول مشابه در قلمرو عمان مجاز است. قبل 96/73حکم سلطنتی 
هدف اصلاحیه از بین بردن کهدرحالیرا مسدود کند. نشدهثبتهاي ین قدرت را داشت تا واردات موازي توسط عاملاMOCIاز اصلاحیه، 

باید رضایت عامل مدیریتدهد، میشدهثبتانحصار را به عامل از قبل موجودشدهثبت، اگر قرارداد آژانس عملی استطوربهانحصار مجازي
توان با را قبل از تعیین هر گونه عامل دیگر کسب کند. در اصل، اینگونه قراردادهاي از قبل موجود معافیت از قانون هستند و تنها میشدهثبت

باشد. نیزکنندگانممکن است شامل توزیع» هاي تجاريعامل«آنها را تغییر داد. شایان ذکر است که ،اعلام رضایت

خارجی مطابق با تشریفات اداري قانونی امضا شود و سپس باید در عمان مدیریک قرارداد آژانس تجاري باید توسط براي ایجاد الزامات قانونی، 
که با نام مختص به خود در عمان محلی وکارکسباندازي یک راهبا حق برابرخارجی،مدیرتوسط ثبتاین ، هرحالبهثبت گردد. MOCIبا 

وجود دارد نیست.

کند یا پس از که در آن یکی از طرفین حاضر در قرارداد آن را فسخ می–سخت باشد در مواردي قرارداد آژانس ممکن است زمانمدتپایان 
کند و طرف دیگر قرارداد کلیه تعهدات را انجام داده و خواستار ادامه قرارداد است، طرفی که قصد تمدید قرارداد را ندارد انقضا، آن را تمدید نمی

حق جبران خسارت اینگونه نقض یا عدم تمدید قرارداد است. مبلغ جبران خسارت منوط به رأي دادگاه است و معمولاً مساوي با مستمعمولاً 
ینگونه حقی براي جبران خسارت دارند ساله قرارداد آژانس است. شایان ذکر است که مقررات قراردادي که سعی در بی اثر کردن ا3الی 2ارزش 

هستند.اجراقابلنامعتبر و غیر



نشدهثبتمشتركگذاريسرمایه
گردد.باشد و توصیه نمیاي نهادهاي خارجی مناسب نمیاست که بروکارکسباین مورد یک نوع نادر 

عمومی عمانمناقصهقانون
عنوان قراردادهاي دولتی هم تدارك و تهیه عمومی در عمان (بهدر عمان، مناقصه عمومی روش اصلی براي تدارك و تهیه کالا و خدمات است. 

هاي پس از آن، هستند.اصلاحیهو سایر84/86با استناد به حکم سلطنتی ») قانون مناقصه(«عمان عمومیمناقصهقانونشوند) تحت شناخته می

استثناوکاربرددامنه
کلیه «، قانون مناقصه را براي 2تر، ماده گیرد. به صورت خاصمورد استفاده قرار میکاربردمقررات قانون مناقصه جدید براي گسترش دامنه 

کامل تحت مالکیت دولتطوربهکند که میاجراقابلمستقل حقوقیهاي دولتی با شخصیتو شرکتمؤسساتدستگاه اداري دولت و يواحدها
که در آن یکی از طرفین ریال عمان هستند 100000، قراردادهاي دولتی آن دسته از قراردادهایی با ارزش بالغ بر دیگربیانبه» قرار دارند...

هر شرکتی که مشمول قانون مناقصه ن در اختیار دولت قرار دارد و یامالکیت آ٪100یک نهاد خصوصی است که قرارداد یا دولت است یا
.باشدحکم سلطنتی دیگر موجببه

) هر گونه قدرت دولتی دیگر که از طریق قوانین در یک قانون دیگر 2واحدهاي امنیتی و واحدهاي دفاعی، و ) 1از: اندعبارتثنائات این الزام است
شده است.مستثنا

اي، کارهاي فنی و ورهدارد که یک مناقصه عمومی وسیله لازم براي قراردادهایی براي تأمین، کار، انتقال، خدمات، مطالعات مشابیان می3ماده 
خرید و اجاره اموال حقیقی ضروري هستند.



هاي تدارکاتروش
هاي متنوعی براي تهیه و تأمین کارها و خدمات به شرح ذیل وجود دارندتحت قانون جدید، راه

مناقصه محدود.1

از آنها دعوتکند که اي از قبل واجد شرایط محدود میهاي مشاورهکنندگان، پیمانکاران و شرکتکنندگان را به تأمینمناقصه محدود شرکت
هاي رسمی یا با شود زمانی که از قبل واجد شرایط بودن آنها موردنظر قرار گرفت، در مناقصه شرکت کنند. دعوت به مزایده از طریق نامهمی
هاي از قبل واجد شرایط باشد که در قلمرو عمان یا در خارج از شود. یک مناقصه محدود ممکن است شامل شرکتارهاي الکترونیکی ارائه میابز

قرار دارند.نمرزهاي عما

موماراسا (مذاکره رقابتی).2

شود:تر قیمت است. از این روش براي موارد زیر استفاده میبهترین پیشنهاد براي پاییندیگربیانبهکند یا موماراسا بر پایه مذاکره رقابتی کار می

الف. کالاهاي انحصاري شده توسط تولید یا واردات؛

توان آنها را با مشخصه دقیق شناسایی کرد؛کالاهایی که نمیب.

پ. خدماتی که به دانش فنی خاص یا تخصص خاصی نیاز دارند؛

حیوانات، پرندگان و ماکیان؛ت. انواع مختلف

اند؛ ودهبغیر معقولانههاي یا خدماتی که پیشنهادي براي آنها دریافت نشده است یا پیشنهادهاي دریافتی با قیمتونقلحملث. تدارکات، کارها، 
و

ج. خرید و اجاره اموال حقیقی.

پاداش مستقیم.3

قانون تجاري تعریف شده است » هر واحد یا شرکت تحت مالکیت دولت که منوط به مقررات«عنوانبه1دار که در ماده یک مرجع صلاحیت
ریال عمان نباشد و قیمت کالاها یا 10000تواند با روش پاداش مستقیم فقط در صورتی قراردادي منعقد کند که ارزش قرارداد بیشتر از می

بلغ مشود ممکن است اعطا میمستقیمطوربهد. مبلغ قرارداد که مستقیم ارائه شده باشز به پاداش خدمات مورد قرارداد مناسب باشد و دلایل نیا
دار قرارداد را تأیید کرده مرجع صلاحیتمدیریتریال عمان افزایش یابد، البته در صورتی که شرایط مهیا شده باشند و 25000آن تا حداکثر

باشد.

مسابقه (رقابت).4

رهاي اایر کیا سهاها، مدلمستقیم براي مطالعات، طراحینامهدعوتدنبال پیشنهادهایی از طریق اطلاعیه عمومی یا در مسابقه، نهاد تدارکاتی به 
ند. ککل پیشنهادها انتخاب میهستند خواهد بود و سپس یک پیشنهاد برنده را از موردنیازبراي یک پروژه خاص اي کهفنی درخواست شده

مزایده میزان و مشخصات هاينامهدعوتو در توان از طریق مسابقه تهیه کرد. اردادهاي با هر میزان ارزشی را میقرجداي از پاداش مستقیم، 
کنند. ها و جبران خسارت را در بین سایر موارد با جزئیات کامل ارائه میها، انگیزهپروژه، پاداش



فرصت، و آزادي در رقابت يباید از اصول آزادي، برابرکننده در مناقصهکتشر، و بدون در نظر گرفتن روش تدارك موردنظر، هر 4متعاقب ماده 
برخوردار باشد.



کنندگان در مناقصهتعیین صلاحیت شرکت
} 1نام کند. {ثبت») هیئت(«هر فرد یا ارگانی که میل به شرکت در مناقصه براي عقد قرارداد با دولت را دارد در ابتدا باید در هیئت مناقصه 

بندي نشانگر حداقل و حداکثر میزان قراردادهایی است کند که این طبقهبندي میها طبقههاي منتشرشده آنها را بر اساس داراییشرکتهیئت
صورت زیر است:که آن شخص یا ارگان توانایی شرکت در آن را دارا است. فرایند تعیین صلاحیت این هیئت به

ارزش مناقصه ریال عمانحداقل دارایی ریال عمانبنديطبقه
به بالا250000650000عالی
950000تا 100000250000یک 

350000تا 5000050000دو
75000تا 2500015000سه

15000تا 15000چهار

عمان است) هیچ ریال500000ها هایی که حداقل سرماي منتشرشده آنشوند (شرکتبندي میالمللی طبقههایی که با گرید بینشرکت
ها ندارند.محدودیتی براي شرکت در مناقصه

ملزومات مناقصه

شود مدارکی دال بر پشتیبان بودن یک رابط عمانی را براي ممکن است لازم باشد یک شعبه از یک شرکت خارجی که با عمان وارد تجارت می
نام در هیئت نیاز داشته باشد.ثبت

که ها را احراز نماید. درصورتیشده در دستورالعملنامه براي آن پیشنهاد باشد و باید تمام شرایط مشخصهر پیشنهاد باید در پاسخ به دعوت
خواهد.تواند از پیشنهادکننده توضیحات بیشتري بتر است میها به شکل غیرعادي کمهیئت متوجه شود یک پیشنهاد در مقایسه با سایر پیشنهاد

عملکرداوراق قرضه مناقصه و اوراق قرضه

د. شپیشنهادهاي مناقصه باید همراه با اوراق قرضه باشد. تحت قوانین کشور عمان، اوراق قرضه براي مناقصه باید حداقل نود روز مدت داشته با
ندگانی دهها معمولاً یک تا سه درصد قیمت قرارداد مناقصه هستند، اما درهرصورت باید حداقل یک درصد باشند. این مبالغ به پیشنهادپیشنهاد

اي پس از آغاز مناقصه کنار بکشد، وجه تضمین ضبط خواهد شد. عدم تحویل کنندهشود، اما اگر شرکتکه برنده مناقصه نشوند بازگردانده می
هساز رد صلاحیت پیشنهاد دهند. پیشنهاد برنده باید طی مدت ده روز پس از اطلاع از برنده شدن اوراق قرضاوراق قرضه ممکن است زمینه

شود. اوراق قرضه به پیشنهاددهندگان خارجی براي تعویض اوراق بیست روز زمان داده می–پیشنهاد را با اوراق ضمانت عملکرد تعویض کند 
) قابل پرداخت 1موقع اوراق قرضه عملکرد موردنیاز ممکن است منجر به عملکرد باید به میزان پنج درصد کل قیمت قرارداد باشند. عدم ارائه به

) برنده شدن در مناقصه لغو شود.2شده گردد، و عنوان خسارت از پیش تعیینشدن کل مبلغ ضمانت براي کارفرما به

استثنائات

اي را ارائه دهند. اما، در هاي مدارك بیمه غرامت حرفههاي بدون دارایی مناسب براي انتشار اوراق قرضه/ضمانتممکن است لازم شود مشاوره
تی، ممکن است اوراق قرضه از پیشنهاد باشند.پیشنهادهاي رقاب

زمان مشخص براي فراهم کردن اوراق بعلاوه، قراردادهاي کالاها در صورتی به ملزومات اوراق قرضه عملکرد ارتباطی ندارند که کالاها در مدت
قرضه عملکرد ارائه شوند.



متحدهایالات–نامه تجارت آزاد عمان موافقت
صورت دوجانبه بین یک آزادسازي تجارت به») نامهموافقت«یا » عمانFTA« ،»FTA(«متحده ایالات–نامه تجارت آزاد عمان موافقت
به پایان 2005آغاز و هفت ماه بعد در ماه سپتامبر سال 2005متحده و کشور سلطنتی عمان است. مذاکرات با عمان در ماه مارس سال ایالات

متحده آقاي باب پورتمن و وزیر صنعت معدن و تجارت عمان آقاي مقبول بن علی نامه که توسط نماینده تجاري دولت ایالاتافقترسید. این مو
منطقه تجارت آزاد در خاورمیانه 20متحده بر اساس ایالات») FTA(«نامه تجارت آزاد دوجانبه سلطان به امضاء رسید پنجمین موافقت

)MEFTA.اجرایی شد.2009ژانویه سال 1نامه از تاین موافق) است

رسد و علاقه دارد با تنوع سال آینده ذخایر نفتش به پایان می15متحده است که تا عمان یکی از شرکاي تجاري صادرکننده نفت به ایالات
صادي زیادي را فراهم کند. این قرار دارد هاي اقتبخشیدن سبد تجاري خود فراتر از صادرات نفت و گاز، با داشتن نیروي کار رو به افزایش فرصت

، سه رکن اساسی دارد: برنامه تعرفه جدید، تعهد گسترده به بازار آزاد و بندهایی MEFTAبا عمان، مانند سایر قراردادهاي تجارت آزاد دوجانبه 
براي حمایت از این تعهدات، و درنهایت ایمنی براي کار و محیط آن.

اي براي کشاورزي، منسوجات، و پوشاكدسترسی منطقه آزاد تقریباً به تمامی مشتریان و کالاهاي صنعتی را ، با راههاي ویژهاین توافقنامه امکان 
ترین ) بود. مهم%10)، و پوشاك (%75متحده از عمان نفت و گاز طبیعی (ترین واردات ایالاتکند. در زمان امضاء این توافقنامه، مهمفراهم می

دارد، و علاوه بر آن نیازمند ) بود. این توافق مرزهاي تجاري را برمی%24آلات ()، و ماشین%56ونقل (متحده به عمان تجهیزات حملتصادرات ایالا
د.کننگذاري نقش ایفا میعنوان عواملی کلید در تشویق توسعه و سرمایهوکار عمان است که بهاي در محیط حقوقی و کسباصلاحات ویژه

شود. {بدنه شامل افزایش شفافیت فعالیت دولت و وضع قوانین، تقویت قوانین، و افزایش حمایت و تقویت حقوق مالکیت معنوي میاین اصلاحات
رایت، کپیراستا است تها همTRIMها و WTO ،TRIPمانند IPهاي قوانین مربوط به مالکیت معنوي در عمان با تعهداتش به سازمان

تی، اطلاعات جغرافیایی و مدارهاي مجمع را اجرا نماید.}هاي تجاري، اسرار صنعنشان

متحده موفقت نامه تجارت آزاد دوجانبه دارد. توافقنامه عمان یک بخش کلیدي از حضور کشور جهان است که با ایالات20عمان یکی از تنها 
هاي متحده باز شوند. این قرارداد قسمتی از تلاشتوکارهاي ایالاکند بازارهاي جهانی به روي کسبمتحده است و تلاش میاي ایالاتمنطقه
ها، و اطمینان از ثبات منطقه متحده به ارتقاء رشد اقتصادي، توسعه فرصتو بازتابنده تعهد ایالاتMEFTAمتحده براي کامل کردن ایالات
است.

اي زهعنوان درواکند تا بهرهاي آمریکایی را فراهم میوکاهاي رو به گسترش آن پتانسیل لازم براي کسبموقعیت استراتژیک عمان و زیرساخت
رود. در سال براي ورود به بازار منطقه مورداستفاده قرار بگیرد. علاوه بر این، عمان یکی از رهبران اصلاحات اقتصادي در منطقه به شمار می

دلیل تلاش براي توانمند ساختن افراد براي تولید ثروت با الملل اولین جایزه آزادي اقتصادي کشورهاي عرب را به ، بنیاد تحقیقات بین2005
ملحق شد. در WTP، عمان یکصد و سی و نهمین کشوري بود که به 2000حداقل دخالت دولت، به دو کشور عمان و لبنان اهدا کرد.در سال 

ورهاي جهان داشته است.، برنامه توسعه سازمان ملل ادعا کرد که عمان بیشترین پیشرفت را در بین تمام کش2010سال 

هاي دائم عمان براي اصلاح اقتصاد، ایجاد شغل و دور متحده و عمان یک گام مهم در راستاي تلاشنامه تجارت آزاد دوجانبه بین ایالاتتوافق
ن کید داشته و درهاي ایهاي عمان براي ایجاد تنوع اقتصادي نیز تأشدن از وابستگی به درآمدهاي صادرات نفتی است. این توافقنامه به تلاش

هاي مشترك، باز کرده است.گذاريهاي خارجی، مخصوصاً سرمایهکشور را به سمت مشارکت

میلیارد دلار پیش از اجرایی 2/2میلیارد دلار آمریکا رسید که در مقایسه با 1/3به 2012متحده و عمان در پایان سال تجارت دوجانبه بین ایالات
میلیون دلار، 992متحده در عمان به گذاري خارجی مستقیم ایالاتپیدا کرده است. علیرغم بحران اقتصاد جهانی سرمایهشدن توافقنامه افزایش

میلیون دلار پیش از اجرایی شدن توافقنامه، رسید.884در مقایسه با 



، بیشتر این واردات فوراً از بخشودگی FTAاساس دهد، و بر متحده را تشکیل میتوجهی از واردات عمان از ایالاتکالاهاي صنعتی درصد قابل
آلاتی را به عمان صادر کرد که بر اساس توافقنامه از بخشودگی حقوق گمرکی توان زیرساخت و ماشینشوند. میمند میحقوق گمرکی بهره

که تجهیزات ساخت ساز و محصولات مند شوند. بعلاوه، درحالیهاي بزرگ بهرههاي آمریکایی در شرکت در پروژهبرخوردار است، تا شرکت
متحده درصد کل صادرات غیرمنسوجی ایالات30ساخته، که نزدیک به هاي از پیشکاري و اجزاء سازهساختمانی، مانند تجهیزات حفاري و مته

ق گمرکی معاف هستند. دیگر از پرداخت حقوFTAکردند که با توجه دهد، باید پنج درصد عوارض گمرکی پرداخت میبه عمان را تشکیل می
متحده به عمان، ازجمله مواد شیمیایی، تجهیزات پزشکی، هواپیماهاي هاي مربوط به صادرات ایالاتصورت مطلوبی تعرفهبهFTAهمچنین 

مسافربري، محصولات کشاورزي و منسوجات، را کاهش داده یا حذف کرده است.

هاي زیرا به دلیل رشد اقتصاد عمان، در زمینه–کنندگان خدمات آمریکایی بسیار سودمند خواهد بود براي ارائهFTAرسد علاوه بر این به نظر می
شتر مناطق کنندگان خدمات در بیکه لازم است ارائهاي و انرژي به خدمات نیاز دارد. درحالیوساز، خدمات رایانهمالی، ارتباطات، معماري، ساخت

کند.هاي آمریکایی فراهم میبازار بیشتري را براي شرکتFTAافراد محلی را استخدام کنند، اما 

هاي بسیار اندکی بینند. این توافقنامه شامل محدودیتمیFTAاي و مالی منفعت خود را در تبعیت از دهندگان خدمات حرفههمچنین ارائه
متحده هاي خدمات مالی ایالاتدهد. بعلاوه، شرکتملی را در اختیار خدمات مشاوره حقوقی قرار میدسترسی کا–اي است روي خدمات حرفه

–هاي مالی باز و شفاف کلید رشد اقتصادي هستند مشترك داشته باشند. بخشگذاريسرمایهوتابعههايتوانند در عمان شعبه، شرکتمی
، و کنند که به آن دسترسی ندارندتر از کشورهایی رشد میصورت میانگین یک درصد سریعبههاي خدماتی کاملاً باز دارند،کشورهایی که بخش

شود.توسعه، این افزایش میانگین در میزان تولید ناخالص ملی بیشتر هم میبراي کشورهاي درحال

70خارجی تا سقف سهامصاحبانحقوقکنندگان خدمات بیمه در زمان تأسیس حضور اقتصادي خود در عمان با محدودیت که ارائهدرحالی
ع یک تأیید سریFTAکنندگان خدمات آمریکایی برداشته است. در کنار این موارد، ها را براي ارائهاین محدودیتFTAاند، اما درصد روبرو بوده

هاي عمر.بیمهروز براي 60جز بیمه عمر و هایی بهروز براي بیمه30–کند اي جدید فراهم میبراي محصولات بیمه

یم گذاري مستقکه سرمایهقرار گرفته است. درحالیFTAمتحده در عمان نیز به شکل مثبتی تحت تأثیر هاي خصوصی ایالاتگذاريسرمایه
ط قرمز و گذاران هنوز به خطوافزایش پیدا کرده {به ارقام سوپرا مراجعه کنید}، اما سرمایه2005و 1999هاي متحده در عمان بین سالایالات

سعی دارد شفافیت را افزایشFTAکنند. تعهدات گذاري اشاره میعنوان یک عامل بازدارنده اصلی در سرمایهگیري رسمی بهتأخیرها در تصمیم
ر است که، به گذاطرفانه و شفاف بین دولت و سرمایهداده و این موانع را از سر راه بردارد. این توافقنامه شامل یک فرایند دادخواهی مؤثر، بی

دهد.هاي خارج از عمان را نیز میگذاران امکان ارجاع به دادگاهشکل بااهمیتی ، به سرمایه

یار گذاري یک معضل بود بسصورت تاریخی براي سرمایههاي قضایی بهپایین و عدم اطمینان از دستگاهاي که در آن سرعتاین مسئله در منطقه
المللی دعاوي خود را پیگیري کنند. کند که بتوانند از طریق سیستم حقوقی بینگذاران فراهم میسرمایهاین امکان را برايFTAمهم است. 

شوند:شامل موارد زیر میFTAگذاري کلیدي تحت هاي سرمایهویژگی

نمایدکنند فراهم میگذاران آمریکاي که در عمان فعالیت میبینی براي سرمایهاین توافقنامه یک چارچوب حقوقی ایمن و قابل پیش
عنوي.ممالکیتوقراردادهاامتیازات،اعتبار،هاي اقتصادي،گذاري تحت پوشش این توافقنامه هستند، ازجمله بنگاهتمام اشکال سرمایه
گذاران محلی وگذاري در عمان همپاي سرمایهگذاران آمریکایی در بیشتر مواقع از حق تأسیس، کسب یا فعالیت سرمایهسرمایه

باشند: خریدوفروش املاك و مستقلات، هاي تجاري خاصی از این پیمان مستثنا میگذاران خارجی برخوردار هستند. بخشسرمایه
هاي جذب نیروي انسانی، چاپ و نشر.آژانس

ن آمریکایی در عمانگذاراهاي کافی را براي سرمایهاي اصولی از حمایتمتحده است تا مجموعهاین توافقنامه تابع اصول قضایی ایالات
متحده از آن برخوردار هستند.گذاران عمانی در حال حاضر تحت سیستم قضایی ایالاتفراهم کنند که سرمایه



هاي فرایندي وشود) حمایتمتحده یافت میگذاران آمریکایی (همسو به حقوقی که در قانون ایالاتدر بین حقوق اعطایی به سرمایه
اند وجود دارند.در بازار براي محصولاتی که مصادره شدهحق دریافت قیمت عادلانه

شود که امکان توضیح شفاف وجود داشته باشد طرفانه براي حل دعاوي قضایی حمایت میگذاران توسط فرایند مؤثر، بیحقوق سرمایه
تا طرفین بتوانند نظراتشان را بیان کنند.

FTAين رفتار کشورتری} و مطلوب»رفتار ملی{«آمیزتبعیضهایی براي رفتار غیرضمانت)MFN نهادهاي ترینبزرگ) و دسترسی عادلانه را به
هاي مهم تحت مالکیت و شرکتهاوزارتخانهکند. این دسترسی شامل اکثر نهادهاي دولتی مرکزي عمان از جمله خرید دولتی در عمان ارائه می
اند از:رکات دولتی عبارتمرتبط به تداFTAدولت است. قوانین شایان ذکر 

در شرایط مشابه، با » رفتار ملی«به صورت غیر محدودهاي هایشان در بخشو سرمایهمتحدهایالاتگذاران طبق قرارداد، با سرمایه}
{در شرایط » ترین رفتار کشوريمطلوب«شود} و همچنین مانند شهروندان عمانی رفتار میمتحدهایالاتهاي گذاران/سرمایهسرمایه

شود.شود} رفتار میمانند اتباع سایر کشورها رفتار میمتحدهایالاتهاي گذاران/سرمایهمشابه، با سرمایه
،مانند در بازار عمانمتحدهایالاتکنندگان با تأمینبراي تدارکات اداره شده توسط نهادهاي تحت پوشش که بالاتر از آستانه قرار دارند

گیرد. صورت میآمیزغیر تبعیضرفتاري فارسخلیجکنندگان عمانی و سایر اعضاي کشورهاي حوزه تأمین
که توسط ها در عمان، رفتار ملیدر صورت همکاري شرکتFTAیابد افزایش می٪100تا متحدهایالاتگردد، حد مجاز سهام ارائه می

دهد.دلار آمریکا) کاهش می51800ریال عمان براي شرکت با مسئولیت محدود (20000سرمایه موردنیاز را تا و 
 هاي فرآیند تدارکات است.بینی در تمام جنبههاي عادلانه، شفاف و قابل پیشدولتی مستلزم استفاده از رویهتدارکاتفصل
 و کارآمد براي رسیدگی به موقعبههاي بررسی داخلی کند که مستلزم رویهند تدارکاتی را فراهم میطرفانه فرآینظارت بیقرارداد

شکایات مرتبط با هر جنبه از فرآیندهاي مناقصه است.
 در نتیجهFTA اي و سایر اطلاعات تدارکاتی هاي مناقصهکامل از فناوري الکترونیکی براي ایجاد فرصتطوربه، عمان ممکن است

کنندگان بالقوه استفاده کند.رتبط در دسترس کلیه تأمینم
هاي مهم تحت مالکیت دولت مانند شرکت نفت عمان (رکت ملی نفت) و شرکت گاز عمان شرکتپوشش دهینیز متحدهایالات

کند.(شرکت ملی گاز) را امن می

) است. GDPداخلی عمان (ناخالصدرصد از تولید7الی 5شد که کلیه تدارکات دولتی بین در حال مذاکره بود، تخمین زده میFTAزمانی که 
شد.تخمین زده میمیلیارد دلار 2تا 1,3سالانه بین طوربهمیلیارد دلار بود که ارزش تدارکات دولتی را 26عمان بیش از GDP، 2005در سال 

FTAعمان نیز حقوق مالکیت معنوي (-متحدهایالاتIPR برداري ارائه دهد. قرارداد حفاظتی براي کارهاي حق نسخهقرار میموردنظرها) را
هاي تجاري ناموفصلحلهاي تجاري و همچنین تر و با سوءاستفاده کمتري را براي ثبت و حفظ نامهاي کارآمدتر، شفافکند و رویهمی

جعل وهاي سنگینی براي سرقتکند و جریمهتري براي ثبت اختراع و اسرار تجاري ارائه میهاي قويحفاظتFTAکند. ائه میارمتحدهایالات
کند.وضع می


